
VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 4

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-018659
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav
IČO: 46356983

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení kvalifikační dokumentace.

DOTAZ 1
Na základě odpovědi na dotazy č. 1 a 2 v rámci vysvětlení kvalifikační dokumentace č. 2 ze dne 11. 
7. 2019 a s ohledem na to, že i dle ÚOHS ke každé části veřejné zakázky je fakticky nutné 
přistupovat, jako by byla samostatnou veřejnou zakázkou, žádáme o odstranění čl. 11. 5. ze svazku 
2 zadávací dokumentace, případně o jeho úpravu ve smyslu, že „Dodavatel může podat na každou 
část zadávacího řízení pouze jednu žádost o účast. Dodavatel, který podal žádost o účast na část 
zadávacího řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tytéž části 
zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci“
ODPOVĚĎ 1
Ustanovení čl. 11.5.ve Svazku 2 je v souladu s ustanovením § 107 odstavce 4 a 5 ZZVZ a zabraňuje 
následnému vyloučení dodavatele. Pokud dodavatel podá více žádostí o účast v zadávacím řízení, 
nemohl by již na předmětnou část podat všechny nabídky, ke kterým byl vyzván a ovlivnil by tak 
soutěžní prostředí. Popsané ustanovení je tedy v souladu s dotazovaným přístupem k jednotlivým 
částem veřejné zakázky, a proto toto ustanovení zadavatel ponechává beze změny. Pro zvýšení 
právní jistoty dodavatelů zadavatel upravuje první větu článku 11. 5 Svazku 2 zadávací 
dokumentace tak, že nově zní: „Dodavatel může podat v tomto zadávacím řízení na každou část 
veřejné zakázky pouze jednu žádost o účast“. Ostatní ustanovení tohoto článku se nemění.

DOTAZ 2
Chápeme správně, že v případě podání společných žádostí o účast osobami X+Y+Z na část A, X+Z 
na část B a Z+X na část C (jako první je vždy uveden vedoucí společník společnosti) a při úspěšném 
splnění podmínek kvalifikace na všechny tři části můžou dodavatelé ve stejném složení, tj. osoby 
X+Y+Z na část A, X+Z na část B a Z+X na část C podat i své společné nabídky? V případě, že ano, 
a že všechny tři tyto nabídky budou úspěšné, žádáme o informaci, zda k nim zadavatel bude 
přistupovat jako k nabídkám podaným jedním účastníkem, tj. zadá část A dodavateli X+Y+Z , zadá 
část B dodavateli X+Z a nezadá část C dodavateli Z+X. Dle našeho názoru by k takovým nabídkám 
měl zadavatel přistupovat jako k nabídkám podaným odlišnými účastníky (viz definice dodavatele a 
účastníka dle § 5 a § 47 odst. 1 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek) a zadat část C 
dodavateli Z+X. 
Může osoba Y podat žádosti o účast a následně nabídky též na části B a C, ať už samostatně nebo 
společně s dalšími osobami odlišnými od osob X a Z?



Strana 2

ODPOVĚĎ 2
Podle ustanovení § 5 ZZVZ se dodavatelem rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb 
nebo stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Společná nabídky podaná více osobami je 
tedy společná nabídka podaná dodavatelem, který se dle ustanovení § 47 odstavec 1 písmeno b)
ZZVZ stane po podání žádosti o účast účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel bude k žádostem o 
účast a následně k nabídkám podaným podle dotazovaného příkladu přistupovat jako k žádostem či 
nabídkám podaným odlišnými účastníky zadávacího řízení. Ke každé části veřejné zakázky 
přistupuje zadavatel samostatně.

DOTAZ 3
Dobrý den žádám tímto o vysvětlení k podání žádosti o účast na veřejnou zakázku „Odkanalizování 
Jizery“. Ve „Vysvětlení kvalifikační dokumentace č. 2“ je odstavec „Pravidla pro výběr dodavatele“, 
v němž stanovuje, že jednomu účastníku zadávacího řízení zadá maximálně dvě části.
Dotaz:
1. Jaká je definice jednoho účastníka z hlediska společné nabídky několika osob?
2. Je společnost, v níže uvedeném příkladu s názvem „Jizera A„ a společnost s názvem „Jizera B“, 
jeden účastník?
Příklad: Pokud budou podávat nabídku dodavatelé společně
Nabídku na Část A Společnost – název „Jizera A“
- Společník 1 - správce společnosti – firma A
Společník 2 – firma B
Společník 3 – firma C
Nabídku na Část B Společnost – název „Jizera B“
- Společník 1 - správce společnosti – firma A
Společník 2 – firma B
Společník 3 – firma D
Nabídku na Část C Společnost – název „Jizera C“
- Společník 1 - správce společnosti – firma A
Společník 2 – firma B
Společník 3 – firma C
ODPOVĚĎ 3
Ad 1)
Za jednoho (shodného) účastníka v rámci společné žádosti o účast nebo nabídky podané 
dodavatelem je považováno sdružení dodavatelů složené ze shodných osob (právnických či 
fyzických) společné žádosti o účast nebo nabídky.

Ad 2)
Ve výše uvedeném příkladu není společnost s názvem „Jizera A„ a společnost s názvem „Jizera B“, 
jedním (shodným) účastníkem řízení, protože společnost s názvem „Jizera A„ je složena 
z dodavatelů (osob) A, B a C a společnost s názvem „Jizera B“ je složena z dodavatelů (osob) A, B 
a D. 

INFORMACE ZADAVATELE
Zadavatel posoudil charakter vysvětlení kvalifikační dokumentace č. 4 a konstatuje, že v rámci 
vysvětlení kvalifikační dokumentace č. 4 nebyla provedena žádná změna a ani doplnění požadavků 
zadavatele na kvalifikaci dodavatelů (kvalifikační dokumentace), a proto se lhůta pro podání žádostí 
o účast nemění.


	VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 4

		2019-08-01T14:41:09+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




